
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Copia Albo 
 

Settore SERVIZI ALLA PERSONA E GESTIONE RISORSE UMANE 
Servizio CULTURA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 141 / 2024  

 
OGGETTO: IMPIANTO DI ALLARME E VIDEOSORVERGLIANZA PRESSO CIVICO MUSEO 

ARCHEOLOGICO- LOCAZIONE 2024 - IMPEGNO DI SPESA € 1.903,20.           
 

La Responsabile di E. Q.  
 

Premesso che presso il Civico Museo Archeologico sia la sala espositiva principale che la sala secondaria dedicata 
alla didattica/sala mostre devono essere obbligatoriamente dotati di impianti di allarme e videosorveglianza; 
Dato atto che il noleggio risulta la soluzione più adatta rispetto all’acquisto dell’attrezzatura; 
Ritenuto, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 36/2023, art. 50, di dover provvedere mediante 
affidamento diretto; 
Dato atto che a decorrere dal 01.01.2024 gli acquisti devono essere effettuati mediante una piattaforma di e- 
procurement; 
Ritenuto di procedere per il biennio 2024 e 2025 con utilizzo della piattaforma MePA per il servizio di noleggio di 
n. 2 impianti di allarme e n. 1 di videosorveglianza così come dettagliato nella trattativa diretta n. 4213834 con 
base d’asta pari ad € 3.268,00 iva esclusa invitando a presentare la propria offerta la ditta Guardian Angels s.r.l. 
con sede legale via Cascinetta n. 5 -28013 Gattico-Veruno (NO) - P.IVA 01374540035 dotata di adeguata 
attrezzatura ed esperienza per garantire il servizio; 
Vista l’offerta della suddetta ditta con ribasso pari al 4,528 pari ad € 3.120,02 +iva;  
Visti il DUP 2024-2026, nelle risultanze aggiornate alla data odierna, e il Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026, approvati dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, 
rispettivamente con atti n. 58/2023 e n. 1/2024, esecutivi ai sensi di legge; 
Richiamata la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, assunta dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle 
funzioni spettanti alla Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
Atteso che con decreto sindacale del Commissario Prefettizio n. 47 del 12.10.2023 è stata attribuita al Dr. Giovanni 
Vesco la responsabilità, quale Dirigente Amministrativo, del Settore III “Servizi alla Persona e Gestione Risorse 
Umane Interne”; 
Richiamato l’atto di organizzazione n. 8 del 12.10.2023 e le funzioni con esso delegate al Responsabile di Elevata 
Qualificazione dr.ssa Nadia Pirali; 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di €. 3.806,42 (pari a € 1.560,01 + iva) per noleggio e manutenzione degli impianti di 
allarme e di videosorveglianza del Civico Museo Archeologico e sala didattica/sala mostre archeologiche per il 
biennio 2024 e 2025 a favore della ditta Guardian Angels srl con sede in Gattico, via Cascinetta 5 C.F/P.I. 
01374540035 con imputazione sul Bilancio di Previsione finanziario es. 2024 – 2026, annualità 2024 e 2025, 
secondo i seguenti riferimenti: 

Missione Programma  
Titolo 

Macroaggregato 
Cap./Art 

Codice Piano Conti 
Finanziario (V livello) 

Importo € CIG Beneficiario 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

05.01.1.103 800/10 
U.1.03.02.07.999 - Altre 

spese sostenute per utilizzo 
di beni di terzi n.a.c. 

1.903,21 
Anno 2024; 1.903,21 

Anno 2025 

B1096B60D0 

 
 

Guardian Angels 
srl 

2. di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile a 30 gg. e comunque entro le annualità sopra 
indicate;  

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente provvedimento è 
coerente con il DUP 2024-2026 approvato con deliberazione n. 58/2023, assunta dal Commissario Straordinario 
nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, e successive modifiche ed integrazioni; 

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito 
legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

 
Arona lì, 08/04/2024      

 
Il Responsabile del procedimento: N. Pirali 
Il Responsabile dell’istruttoria: N. Pirali 
Elaborazione dati: F. Ragazzoni 

 
La Responsabile di E. Q. Servizio Istruzione, 

Sport, Cultura e Turismo 
Nadia Pirali 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 

PIRALI NADIA 


